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Tilgængelighed 
i Egholmparken siden sidst

Efter en lang periode med sand og 
opgravning har vi fået lagt nye fliser i 
hele Egholmparken. Fliserne er ude-
mærkede, men fortovet består nu af 
mange små fliser der giver en let ry-
stende fornemmelse når man færdes 
i kørestol. Ved nogle opkørsler er der 
stadig for høje kanter, der kan i vær-
ste fald forårsage alvorlige uheld. 

Der bliver kigget på de høje kanter, 
vi håber på en god løsning. Ellers så 
må man sige at Egholmparken er et 
aldeles udmærket sted at bo som 
handicappet. Vi har mange grønne 
udearealer der er niveaufrie og gode 
at færdes i som kørestolsbruger.
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Bankospil i DHF Odder 
Bankospil i DHF Odder hver 2 tirsdag kl. 19! 
Store gevinster!
Vi har efterhånden spillet banko i DHF 
i 25 år. Så det er blevet noget af en 
tradition! Det har altid foregået i loka-
lerne ved Ålykkecenteret med mange 
mennesker der gennem årene har 
været gode til at støtte op om ar-
rangementet. Det er blevet til mange 
hyggelige stunder for både medlem-
mer og ikke medlemmer, præmierne 
har været forskellige gennem årene 
og nu har vi penge som gevinst så 
vinderne selv kan bestemme hvad de 
i sidste ende får!

Tilgængeligheden i lokalerne har altid 
været helt i top. 

Nedenfor er lidt stemningsbilleder fra 
vores seneste banko arrangement. 
Som formand for DHF Odder vil jeg 
gerne benytte lejligheden til at takke 
dem der har lagt et stort stykke ar-
bejde i banko aftenerne. 
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Magisk sommerstemning 
i Slettestrand

Sommeren i Slettestrand havde 
nærmest tropisk karakter – og med 
sydlandsk stemning. De pragtfulde 
sommervejr lokkede mange gæster 
til stranden. Strandstien fungerer 
som ”hovedvej” og som den direkte 
vej til de svalende bølger. Kørestols-
brugerne oplever her, at den brede 
sandstrand ikke forhindrer adgangen 
til havet.
På vej til mine daglige svømmeture 
i havet glædes jeg over mødet med 

mange af vores gæster – nogle i kø-
restol andre på gåben. Dette blads 
engagerede redaktør sad dagligt og 
nød solens stråler, lyden af de blide 
bølger mod stranden og synet af de 
mange glade mennesker. Knud og 
undertegnede udvekslede jævnligt 
vores indtryk og oplevelser med hin-
anden – en ekstra dimension for mig 
at tale med et så givende og engage-
ret menneske.

Blandt mange rige oplevelser i løbet 
af sommeren husker jeg især en ma-
gisk musikoplevelse på Feriecenter 
Slettestrand. Hver tirsdag aften spiller 
vore to fænomenale gårdmusikanter, 
Hans og Reinholdt, op til fællessang 
og med duften af pandekagebagning 
i luften. For Ida og hendes hjælpere 
har tændt op i grillen og bager de 
skønneste og sprødeste pandekager, 
der serveres med hjemmelavet sylte-
tøj for alle de lækkersultne gæster.

Denne specielle aften, hvor solen sta-
dig varmede og strålede deltog Niels 
Tuxen i orkestret. Niels er en verdens-
kendt instrumental kunstner, som 
hvert år hygger sig sammen med vo-
res husorkester en aften eller to. Så 
stemningen var høj og musikken og 
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Magisk sommerstemning 
i Slettestrand

fællessangen sendte sine lydbølger 
ud over Slettestrandområdet. Plud-
selig dukkede endnu en musikant op, 
og efter en beskeden forespørgsel 
om lov satte Amin Jensen sig ned 
og bidrog med sin mundharmonika 
til at skabe en magisk, musikalsk og 
uforglemmelig stemning. Hele sean-
cen foregik uden særligt ståhej. Del-
tagernes reagerede som om, det da 
var helt naturligt og ikke spor usæd-
vanligt, at to berømtheder stille og 
afdæmpet gav deres bidrag til en op-
levelse, som sendte vibrationer både 
i øregangene og i de små nakkehår.
Lyden af hovslag og af Henning kusk`s 
fortællinger fra lokalområdet og om 
forskellige skæbner i det lille fiskerleje 
lejrer sig sammen med mange andre 
sommeroplevelser i sjælen – både 
hos vi fastboere, men også hos de 
mange feriegæster, hvoraf mange 
kommer igen og igen.

Også for at opleve de maleriske hav-
både på stranden og på vej til havs 
eller til landing via optrækket med 
stålwire og kraftig motorkraft i spilhu-
set. I havbådeværftet arbejder skibs-
byggerne flittigt med nye projekter og 
efter de gamle og oprindelige skibs-
byggermetoder.

Nu er vi midt i sensommertiden med 
de ofte solrige, men mere kølige dage 
og med de helt eventyrlige stjerne-
klare aftener og nætter. Har man ikke 
oplevet himmelhvælvingens stjernev-
rimmel over det uendelige hav, mang-
ler man endnu en uforglemmelig op-
levelse i Slettestrand.

Og så nærmer efteråret sig med sine 
imponerende vindstyrker og med 
havets stormfulde bølgeformationer. 
Men tillige ofte med stille og solfyldte 
dage, hvor især lyden af de træk-
kende gæs minder os om, at der 
også er mere højtflyvende gæster, 
end vi lavbenede væsener på jord.
Heldigvis efterlader hver årstid ved 
Vesterhavet sit helt eget, men tillige 
fascinerende udtryk, der lokker året 
rundt.

Så velkommen til Slettestrand – til 
havet, til lyset – og til Feriecenter 
Slettestrands faciliteter, aktiviteter 
og lækre smagsoplevelser.
 

Bedste hilsener - best regards
Direktør John Kronborg
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ODDER TØMRER- OG SNEDKERFORRETNING
v/ Peder Skipper • Frederikshaldparken 6 • 8300 Odder

• Nybyg • Ombyg
• Tilbyg • Reparation

Tlf. 21 22 68 62 • p.skipper@odder-ts.dk • www.odder-ts.dk 



9

Vej og park

Jeg har været ude i Odder & omegn 
og taget nogle billeder af henholds-
vis gode og dårlige op/nedkørsler. 
Selvom der mangler op/nedkørsler i 
det nye kvarter i Saxild så er stenene  
utrolige gode, og burde benyttes i 
de 5 store kryds vi har i Odder cen-
trum. Det ville være utrolig givtig for 
folk med “hjul” af forskellige slags. De 
sten der findes i krydsene nu giver 
konstante stød gennem hele kroppen 
når man kører på dem. 

Jeg er meget villig til at tage en tur 
rundt i byen med brolæggeren og 
snakke om diverese problemer og 
hvor det er mest hensigtsmæssigt at 
placere op/nedkørsler i relation til sik-
kerhed/trafik. 
 

Fredag den 29. august blev der aftalt 
en tur gennem Odder på kryds og 
tværs, sammen med Leo Kristoffer-
sen og Knud Mikkelsen, hvor der blev 
gjort opmærksom på problemer for 
handicappede, som færdes i Odder. 
Bl.a opkørsler, hældninger og model-
ler vedr. opkørsler, få evt. et tilbud på 
de 5 største vejkryds i centrum og 
fortovet fra rådhuset og ud mod lys-
regulering, og den blev også drøftet 
evt. anden belægningssten på forto-
vet.

Åbningstider:
Tors-fredag:   12.00 - 18.00
Lørdag:              9.00 - 14.00

Bjerargerhougaard,
Bjeragervej 35, Odder

Tlf. 2178 2760
info@frumollersmolleri.dk
www.frumollersmolleri.dk

Gårdbutik og handicap venlig restaurant
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 Formand 

 Formand Egholmparken 100 86 54 41 57 
 Knud Mikkelsen 8300 Odder 28 70 41 57
  knud.mikkelsen@business.tele.dk

 Næstformand /ekretær 
 Næstformand og sekretær 
 Jens Rothaus Andersen Blegevej 43 86 54 18 29
  8300 Odder
  jens.rothaus@c.dk 
  

 Kasserer Charlotteparken 75 86 55 14 76
 Anne K. Jensen 8700 Horsens 
  annekjensen@12move.dk

 

 Bestyrelsesmedlem Christianslund 96 B 61 69 64 01 
 Helle Loft Jensen 8300 Odder
 

 

 Bestyrelsesmedlem Teglgårdsvej 191 86 54 42 17
 Holger Juul 8300 Odder

 
Suppleanter 

 Suppleant Hesselbjergvej 13 21 64 56 44
 Kjeld Rohde 8300 Odder
  kjeldrohde-boulstrup@post.tele.dk  
 
 

 

 
 Suppleant Østergade 106 51 33 64 66
 Jytte Poulsen  8300 Odder
 

Bestyrelsen i DHF Odder

Vi siger velkommen til Jytte Poulsen i bestyrelsen og håber alle vil tage godt i mod hende, 
og glæder os til et godt samarbejde. 
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Dansk Handicap Forbund Odder Afd.
Arrangementer: Oktober kvartal 2014:

Tilmelding og betaling til Anne på tlf. 86 55 14 76 eller 41 44 09 78
Arrangementer afholdes i Ålykkecenteret

Med venlig hilsen bestyrelsen

Hjem fra arbejde 
drik en Fur 

og tag en lur

Tirsdag d. 14. Oktober kl. 19.00: Banko

Tirsdag d. 28. Oktober kl. 19.00: Banko

Tirsdag d. 11. November kl. 19.00: Banko

Tirsdag d. 25. November kl. 19.00: Banko

Tirsdag d. 9. December kl. 19.00: Juleafslutning 
 Gratis for medlemmer og for ikke medlemmer   
 kosten det 50,-Kr.

Løvfaldstur er udsat på ubestemt tid.

Vi siger velkommen til Jytte Poulsen i bestyrelsen og håber alle vil tage godt i mod hende, 
og glæder os til et godt samarbejde. 
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 Handyman-Service
Service med alt vedr. hus & have

Beskæring af træer og buske
Rodfræsning af træstubbe mv.

Fjernelse af alger på �iser og træværk
Ring og få et godt tilbud   

 40 15 81 30
Højbyvej 16, 8300 Odder

www.bgaservice.dk

Tandlægerne
på Torvet

Torvet 6 • 8300 Odder
Tlf. 86 54 17 15
www.tandtorvet6.dk
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Bustur og tarteletter
Tirsdag den 2. september kl. 10 – 14
Sammen med Styregruppen for Han-
dicappede inviterer naturvejlederen 
på Moesgård Museums Odder afde-
ling på en dejlig sensommertur i bus.
Arrangementet henvender sig både til 
kørestolsbrugere, dårligt gående, på-
rørende og psykisk sårbare, men alle 
interesserede er meget velkommen. 
Af hensyn til kørestolsbrugerne har vi 
lejet en bus med lift.

Vi skal på en bustur med start i det 
smukke højland nord for Odder, hvor 
udsigtspunktet Gabhøj på 88 meter, i 
klart vejr vil byde os velkommen med 
en fantastisk udsigt ud over Kattegat.  
Herefter fører turen os forbi Assedrup 
med det specielle bynavn, Nors-
minde med havnen, kroen og byens 
fantastiske historie. Herfra kommer vi 
til Saksild Badehotel med fortællinger 
om hotellets forunderlige historie. Fra 
Saksild går tuen til Hou, hvor vi bl.a. 

vil se og høre om fiskeren Rasmus 
Andersen Færgeman og om Stati-
onsforstander Mikkelsen og geden. 
Herfra tager vi strækket til Alrø, hvor 
Cafe Alrø venter os med tarteletter og 
drikkelse.
Så glæd jer til en fantastisk tur med 
spændende og forunderlige fortællin-
ger om stederne og folk og fæ.
Vi vil på turen ikke komme ud af bus-
sen.

Vi har fået tilskud til turen fra Lions 
Club, Nordea Fonden og Rotary til 
leje af bussen, hvilket bevirker, at vi 
kan holde deltagerprisen lav.

Mødested: Odder Museum, møllevej 
3- 5, Odder
Tilmelding: Odder Museum på tlf. 86 
54 01 75, senest mandag den 1. kl. 12. 
Pris: 130 kr. pr. person for tartelet og 
drikkelse.

Gertz
Danish Bakery

Rådhusgade 10
8300 Odder

Tlf. 86 54 11 53

www.gertzdanishbakery.dk
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Randlev Maler�rma
v/ Lars Tørslev-Thomassen
Blichervej 37 • 8300 Odder
Tlf. 86 54 30 20 

Rådhusgade 6 • 8300 Odder
Tlf. 8654 3212 • www.blaskaffeogthe.dk

Blas ka�e & the

Vi er et bofællesskab med plads til 16 beboere, som p.t. er i alderen 

19 – 41 år. De bor i 3 forskellige boenheder, som hver især rummer 

fra megen hjælp til næsten selvhjulpen. Vi er en Almennyttig  fond 

under tilsyn af Odder Kommune. Vore beboere arbejder på gårdens 

værksteder og har et aktivt fritids- og kulturliv. Livet på gården tager 

udgangspunkt i Rudolf Steiners menneskesyn.

Vore værksteder er: keramik, køkken og udehold. Udehold, der rummer 

træværksted, gartneri og æbleplantagen. Fritiden kan indeholde besøg i 

fitnesscenter, ridefysioterapi, svømning og  bowlinghallen, samt ikke 

mindst musik-oplevelser i og udenfor Tornsbjerggård. 

Vore værksteder har også plads til brugere, som ikke bor på Tornsbjerggård. 

Tornsbjerggård i et naturskønt område, grænsende op til Tornsbjergskov i 

Østjylland mellem Odder, Hundslund og Hovedgård. Vi har 19 km til Horsens 

og 28 km til Århus. Ønsker du at vide mere om Tornsbjerggård, kan du besøge 

vor hjemmeside:

www.tornsbjerggaard.dk

Mail: mail@tornsbjerggaard.dk

Tornsbjerggård...
Et bo- og arbejdstilbud for 
udviklingshæmmede
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Turguide: Naturvejleder Ole Søren-
sen, Moesgård Museums Odder af-
deling.

Tirsdag d. 2. sept. kl.10-14: Bustur
Turrute: Tvenstrup udsigstpunktet, 
Assedrup, Norsminde, Saksild Bade-
hotel, Hou havn, Alrø, hvor Café Alrø 
venter med tarteletter.
Pris: 130 kr. pr. person. Inkluderer 1 
tartelet + 1 genstand og selvfølgelig 
selve busturen.

Tirsdag d. 16. sept. kl. 14-16: Tur 
på Kyststien ved Hou - flyttet fra d. 
19. aug. 

Tirsdag d. 28. okt. kl. 18-20: Gule 
ærter + fortælling på Norsminde 
Kro - flyttet fra d. 23. okt.
Man kører i egne biler
18.00 - 18.30: Fortælling 
18.30 - 19.30: Gule ærter 
19.30 - 20.00: Fortælling
Pris max 160 kr. eksklusiv drikkeva-
rer.
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V.  C A M I L L A  S E H E S T E D

Østergade 2 • 8300 Odder
Tlf. 86 54 73 00

Karen Jeppesgade 51
Gylling • 8300 Odder

Tlf. 86 55 12 00
www.elbaek.com

Service Service

Ove B. Dirksen A/S
Balle 6 • 8300 Odder • www.dirksen.dk

Tlf. 86 54 10 44
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Politiker: 
Mere at spare i østjyske kommuner
Der kan spares milliarder af kroner 
på fortsat effektivisering i de danske 
kommuner, selvom antallet af kom-
munalt ansatte er faldet med over 
30.000 de sidste tre år.

Det mener de fleste af landets kom-
munaldirektører i et rundspørge 
foretaget af erhvervsorganisationen 
Dansk Erhverv.

Mulighed for effektiviseringer
Formanden for Kommunekontaktrå-
det i Region Midtjylland og tidligere 
Venstre- borgmester i Favrskov Kom-
mune, Anders G. Christensen, er 
enig.

- Der er helt sikkert mulighed for at 
lave effektiviseringer af driften, men 
det varierer lidt fra kommune til kom-
mune. Det viser de forskellige under-
søgelser, der er lavet, siger Anders G. 
Christensen.
Det kan godt lade sig gøre uden at 
det går ud over den kommunale ser-
vice, mener han.

- Der er en række opgaver, man godt 
kan spare penge på at udbyde til 
private - f.eks. vej- og parkopgaver, 
madproduktion og dens slags, som 
ikke er den primære kommunale ser-
vice.

-P4, DR Østjylland

Salon Saxin
Lindevej 6, Saxild

8300 Odder
Tlf. 86 54 74 00  
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VED INDMELDING I DANSK HANDICAP FORBUND, 

ODDER AFDELING, UDFYLDES DENNE SIDE OG AFLEVERES TIL BESTYRELSEN 

ELLER INDMELD DIG PÅ VORES HJEMMESIDE: www.dhf-odder.dk

INDMELDINGSKORT
Undertegnede ønsker at blive medlem af 
Dansk Handicap Forbund.

Jeg er:   handicappet
   ikke-handicappet

Benyt venligst BLOKBOGSTAVER

Navn:

Adresse:

Kommune:   Postnr./By:

Fødselsdato: (dag)  (måned)  (år)

Hvis du ønsker optagelse i en af de landsdækkende specialkredse 
(det koster ikke ekstra), så sæt kryds

# Forældrekredsen (forældre til handicappede børn 0 - 18 år)
 Oplys venligst barnets fødselsår: 
 Barnets handicap

# Ungdomskredsen (unge mellem 14 og 35 år)

# Paraplegikerkredsen (rygmarvsskadede)

# Amputationskredsen

Indsendt af:
Adresse:
Postnr.:   By

Kontingent  2014
Enlige Kr. 296,-

Ægtepar/
Samboende Kr. 444,-



Strikkepinden 
                                                                  - og den lille Zebra

Jægergårdsgade 44 • 8000 Aarhus C • Tlf. 86 28 36 03 • www.strikkepindenogdenlillezebra.dk

Kig forbi og se alt det lækre garn fra Geilsk, Onion, 
Lana Grossa, Hjelholts uldspinderi, Viking Garn, 
Tusindfryd, Økologisk garn, Knude garn, Strik-
kekits fra Lille Strik, Strikkepinden - og den lille 
Zebra´s eget uldgarn samt div. strikkebøger. 

Åbningstider:
Tirsdag - torsdag kl. 13.00 - 17.30

Fredag kl. 13.00 -18.00
Lørdag kl. 10.00 - 14.00
Søndag - mandag lukket

 Strikkepinden - og den lille Zebra

På gensyn 
Lea


